Fallit aues. iam se conscientia culpat auis
bonum contemnit. supple consilium

Utile consilium qui spernit. intelle sumit
securus. laq̄os. iuste incidit

Qui nimis est utus rhetia iure subit.

Hic auctor aliā fabulā cui documentū ē. q̄ nullus debet cōtemne
re consiliū alterius. q̄ accidit multoties q̄ respūctes consilium alioſ

Liber Esopi

fum inutiles fiunt. vnde frequenter eis malum evenit. **I**stud declarat
enr nobis per hyrūdinem et alias aues. **Q**uodā em̄ tpe hortulanus se
minavit semen lini in agro ad quem hyrundo et alie aues cōsuē erūt
venire pro necessarijs. hyrundo vero p̄ficiens futurū malum ammos
nuit alias aues resistere huic seminatiōni dices. hoc semen multiplex
periculum nobis inferre ergo euellamus illud ne malum inde vētuz
nobis eveniat. sed alie aues hyrūdinis consiliuz spreuerunt. quod vi
dens hyrundo suum genus conuocauit. et fedus pacis cum hominib
bus iniuit. Erat aut̄ forma pacis ista. q̄ neutra pars in dāmnu. alie
rūtrius cogitaret et sic hyrūdines in signum federis in domibus nidi
sicauerunt. **T**empore ergo messis adueniente hortulanus linum si
bi colligit. et retia et laqueos inde contexit. per quos omes alias aues
decipiebat. que sic decepte cognoverūt q̄ stulte hyrūdins consiliū co
temp̄sissent. **A**llegorice per aues intelligere possumus peccatores.
per hyrūninem vero spirituales homines. qui sepe ammonent pecca
tores ut desistant et abstineantia peccatis. sed peccatores ammonitio
nem et doctrinam spiritualium contemnentes tandem per retia dia
boli capiuntur. et eterno igni traduntur

Apta imitari virtutes ornate sup. presentem
Abula nota sequi mores. et pingere vitam
monet euntes imiteris viana
Angit quod fugis. quodq̄ sequaris iter
princeps id est domini. indigens id est nūbiuicns sinc lege
Rege carens nec regis inops sine lege nec edex
supple alicuius tulit ista pars grecic seruitutem
Absq̄ iugo gessit attylica terra iugum
securitas voluntarie coegit
Libertas errore carens se sponte subegit
verecundia sup. accepeam. vigorosior. gladio
Et pudor ob legem fortior ense fuit
voluntatem principem plebs tuta petit
Neclibitum faceret regem gens libera poscit
suppie gens remouere. precepit. sustinuit
Et que non potuit pellere iussa tulit
incepit laudare probos corrigere sup. homines
Rexcepit linire bonos. punire nocentes
quecunq; subleuanda. subleuans concilcando arcens
Dueq; leuanda leuans. queq; premenda premens
aggrauat id est in noua lege
Dos sonerat nouitas ciues in lege nouella
supple sustinere potuerint
Quod leuiter poterant vix potuere pari